

# DE

Wydanie I  
LÓDŹ, sobota 28 i niedziela 29  
marca 1987 roku  
Rok XLIII 74 (12284)  
PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 36004

CENA  
15 ZŁ

# DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI



36 bm. z przyładka Canaveral na Florydzie dokonano nieudanej próby wyniesienia na orbitę amerykańskiego satelity wojskowego. CAF - Reuter

## Święto ludzi teatru

### Spotkanie z władzami miasta Wręczenie odznaczeń i dorocznych nagród

Międzynarodowy Dzień Teatru tradycyjnie już stanowi okazję do spotkań z ludźmi sceny wyrażenia im naszych słów uznania i podziękę za chwilę wzruszeń i refleksji, które za ich sprawą przeżywamy.

W uroczystości, która odbyła się wczoraj w Muzeum Historii Miasta Łodzi, wzięli udział przedstawiciele władz miasta z sekretarzem KL PZPR - J. Niewiadomskim, prezydentem - J. Pietrzykiem, przewodniczącym RN m. Łodzi -

M. Serwińskim, przewodniczącym RL PRON - J. Jabłkiewiczem, działacze kultury, liczni miłośnicy teatru.

W trakcie spotkania zasłużeni pracownicy teatru uhonorowani zostali odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymali: Danuta Burkowska i Jarosław Misiurewicz.

Honorową Odznakę Miasta Łodzi - Magdalena Cwen, Bogdan Janowski, Ryszard Kulesza, Władysław Kusiek, Bogusław Mach, Tadeusz Mierzejewski, Wiesław Nowak, Kazimierz Pawlicki, Eugeniusz Walaszek, Bogdan Waszczyk, Teresa Wrocławska, Maria Zeman i Roman Ziółkowski.

Ponadto wręczono odznaki „Zasłużony działacz kultury” oraz nagrody dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki.

Doroczne nagrody teatralne odebrali laureaci „Srebrnej Łódki” - Teatr im. S. Jaracza za „Pana Jowialskiego” i Teatr Muzyczny - za „My Fair Lady” oraz laureaci „Srebrnego Pierścienia” - Barbara Polomska, Roma Owsińska i Adam Koziołek. Nagrodę „Głosu Robotniczego” za najlepszy debiut na scenach łódzkich w 1987 r. wręczono Markowi Cichuckiemu. Również nagrodę „GR” za najpopularniejszy spektakl otrzymał „Cyd” - przedstawienie Teatru Powszechnego.

Podczas wczorajszej uroczystości łódzki Teatr Wielki otrzymał list gratulacyjny od I sekretarza KL PZPR za osiągnięcia w dziedzinie propagowania kultury polskiej za granicą. Nagrodę ZASP w 100-lecie urodzin L. Schillera, przyznawaną młodym twórcom teatru za wybitne efekty artystyczne otrzymała Maria Sowińska z PTL „Pinokio”.

Foto: A. WACH

„Środka”. Mówi się, że stroni pan od poglądów ekstremalnych.

- Tak jest w rzeczywistości. Skrajne poglądy i działania z nich

(Dalszy ciąg na str. 3)

## Uczestnicy sesji Biura ŚFZZ w Belwederze

W przeddzień otwarcia obrad 37 sesji Biura Światowej Federacji Związków Zawodowych z jej uczestnikami spotkał się przewodniczący Rady Państwa WOJCIECH JARUZELSKI. W czasie spotkania przewodniczący ŚFZZ SANDOR GASPAR poinformował o aktualnych zadaniach ŚFZZ, wynikających z postanowień XI Światowego Kongresu Związków Zawodowych, który odbył się w wrześniu ub. roku w Berlinie oraz o programie warszawskich obrad.



Na zdjęciu: podczas spotkania. CAF - Damiy Kwiatkowski

Przewodniczący ŚFZZ podkreślił, że najważniejszym i najpilniejszym zadaniem związkowców ca-

## Obrady regionalnych komisji ŚFZZ

27 bm. obradowały w Warszawie regionalne komisje ŚFZZ: europejska, Ameryki Łacińskiej, afrykańska, azjatycka i Bliskiego Wschodu. Spotkania te poprzedzają plenarne obrady 37 sesji biura federacji, która rozpoczyna się dzisiaj.

Uczestnicy spotkań akcentowali potrzebę współpracy związków zawodowych w różnych dziedzinach w interesie ludzi pracy. Podkreślono, że klasowe związki zawodowe skupione w ŚFZZ powinny nawiązać szeroki dialog z organizacjami związkowymi o innych orientacjach politycznych.

## DUCH OJCA HAMLETA I ZEPSUTY AUTOKAR

De historii teatru przejdzie zapewne wydarzenie, które stało się w tych dniach w Pradze. Pracownicy Państwowego Gospodarstwa Rolnego z Samulicewa wybrali się do stolicy Czechosłowacji, by zobaczyć „Hamleta”. Ponieważ zepsuł im się autokar, przybyli mocno spóźnieni, bilet wpuścił ich na salę pojedynczo i właśnie w momencie, gdy Hamlet pyta ducha swego ojca: - Kim jesteś, skąd przybywasz? - z widowni rozlega się drżący głos: - Jestem Herbuskova z PGR Samulikov i zepsuł się nam autokar...

Aktor grający Hamleta nie wytrzymał, zaczął trząść się ze śmiechu. Trzeba było spuścić kurtynę, co miało być dobrą stroną, że wycieczka ulekwiała się spokojnie na swoich miejscach.

## ŚĘDZIA POD PANTOFLEM

Śędzia z amerykańskiego miasta Filadelfia John Cleveland - był powszechnie szanowanym człowiekiem w swej dzielnicy.



Przez wiele lat sędzią i naczelnym pracował w wymiarze sprawiedliwości. Pewnego dnia ku powszechnemu zaskoczeniu, podał się do dymisji. Wścibscy dziennikarze postanowili wyjaśnić, czy nie kryje się za tym jakaś tajemnica. Mr. Cleveland wytłumażył reporterom swą decyzję następująco: „Niedawno zmarła moja żona, która zawsze pomagała mi w dokładnym zorientowaniu się w sprawie i w podjęciu słusznej decyzji. Po śmierci małżonki nie jestem już pewien czy moje wyroki będą sprawiedliwe”.

## NIE TRZYMAJCIE W DOMU SŁONI

Nietrudno wyobrazić sobie

## Chcemy być wszędzie...

„DŁ” rozmawia z inż. Jerzym Jabłkiewiczem - przewodniczącym RL PRON

- Jest pan niezwykle zajęty człowiekiem. Od kilku dni trudno było się z panem spotkać...  
- Wie pan, ja nigdy nie należałem do żadnej partii politycznej, ale od najmłodszych lat uważałem, że nie można pozostawać na poboczu głównych nurtów życia społecznego. Przed wojną, jak wielu Polaków, działałem w Lidze Obrony Powietrznej Kraju, a w czasie okupacji uczestniczyłem w ruchu oporu.

Zaraz po wyzwoleniu, w 1945 roku zawiązałem w Łodzi Związek Ociemniałych, a potem byłem jednym z inicjatorów utworzenia ogólnopolskiej organizacji technicznej. Z niej właśnie zrodziła się NOT.

Ważne dla mnie w tej działalności było to, że nie czułem się nigdy „zawodowym” działaczem. Jako inżynier, lata spędziłem w przemyśle.

- Ma pan opinię człowieka

## Ponad 22 mln zł wpłat od ofiarodawców Społeczne wsparcie badań profesora Tolpy

Ogromne zainteresowanie społeczne programem i efektem badań zespołu naukowców Akademii Rolniczej we Wrocławiu kierowanych przez prof. dr Stanisława Tolpę, przynosi codziennie konkretny dowód w postaci kolejnych wpłat na specjalne konto wrocławskiej uczelni. Jak poinformował dziennikarza PAP rektor Akademii Rolniczej we Wrocławiu, prof. Jerzy

Juszczak, ofiarodawcy z całej Polski przekazali w sumie ponad 22 mln zł z przeznaczeniem ich na wsparcie finansowe badań nad preparatem torfowym.

## Uratowano 18 wędkarzy

Akcje ratowniczą 18 wędkarzy przeprowadzono 27 bm. na Zalewie Szczecińskim. Na lodowych krach odłamujących się od stałego pokrywy lodowej znalazło się 18 wędkarzy łowiących ryby pod lodem; kry odpiły z ludźmi na dość znaczną odległość od tafl. Na miejsce, gdzie znajdowali się zagrożeni wędkarze, poleciał helikopter pilotowany przez Bogusława Górala. Niefortunnych wędkarzy przetransportowano helikopterem na brzeg.

## W niedzielę śpiemy krócej

O godzinę krótsza będzie noc z 28 na 29 marca. Właśnie 29 bm. o godz. 1.00 przesuniemy wskazówki zegara na godzinę 2.00. Tym samym znajdziemy się w strefie czasu wschodnioeuropejskiego, a do środkowoeuropejskiego (zimowego) powrócimy 27 września. Jest już zasada, że na czas letni przechodzimy w ostatnią niedzielę

marca, a do zimowego powracamy w ostatnią niedzielę września.

Zmiana ta przyniesie znaczne korzyści energetyczne wynikające z obniżenia szczytowego zapotrzebowania na moc. Po prostu rano wcześniej wstajemy, gdy już jest jasno, zaś wieczorem wcześniej kładziemy się spać, zużywając mniej energii na oświetlenie. Szacuje się, że obniżka ta wyniesie w kwietniu i wrześniu po 490 MW, w maju i sierpniu po 900 MW, zaś w czerwcu i lipcu 1500 MW. Dla porównania - moc elektrowni „Polaniec” wynosi 1600 MW.

## Coraz bardziej wiosennie

Z każdym dniem robi się coraz bardziej wiosennie. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 29 marca do 2 kwietnia stopniową poprawę pogody. Początkowo w dniach 29-30 bm. spodziewane jest zachmurzenie duże z rozproszonymi i okresowymi opadami deszczu. Temperatura maksymalna od plus 7 do plus 12 st., a minimalna od minus 1 do plus 4 st. Wiatr umiarkowany, okresami dość silny, zmienny. Następnie w dniach 31 marca - 2 kwietnia spodziewane jest zachmurzenie na ogół umiarkowane z niewielkimi opadami. Temperatura maksymalna od plus 10 do plus 17 st., a minimalna od

## Delegacja OPZZ w Genewie

W dniach 26-27 bm. przebywała w Genewie delegacja Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, której przewodniczył wiceprzewodniczący OPZZ, Jerzy Wieźbło. Delegacja przeprowadziła rozmowy z dyrektorem generalnym Międzynarodowego Biura Pracy, Francisem Blanchardem oraz innymi członkami kierownictwa MBP, na tematy będące przedmiotem zainteresowania obu stron.

## „Lotem” do Pekinu

W poniedziałek 28 marca, o godz. 23.30 po raz pierwszy w historii polskiego rejsowego lotnictwa pasażerskiego wystartuje z Okęcia samolot PLL „LOT” do Pekinu. Trasę długości 7832 km prowadzącą przez terytorium Związku Radzieckiego i Mongolii, przebędzie on w 11 godzin, wliczając w to lądowanie w Moskwie dla zatankowania paliwa. Przerwa w podróży trwać będzie ok. 1 godz.



Bawarscy farmerzy wylali na ulicę 250 litrów mleka, protestując przeciwko porozumieniu krajów EWG w handlu tym artykułem. CAF - EPA

## CO DZIEŃ nieśie

W 87 dniu roku słońce weszło o godz. 5.21, zajdzie zaś o 18.82.

**Imieniny obchodzą:**  
DEBI: Aniela, Joanna, Jan, Gedeon, Sykstus

**JUTRO:** Bertold, Fałatach, Wiktoryn, Cyryl

**Dytury synoptyk**

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu. Temp. maks. 9 st. Wiatr umiarkowany, okresami silny, porwisty, południowy i południowo-zachodni.

Ciśnienie o godz. 18 wynosiło 984,9 hPa (736,1 mm), temperatura 7,0 st. C.

## Z kalendarza wydarzeń

- 1892 - Dr. C. J. F. Heymans, fizjolog belgijski.
- 1945 - Wyzwolenie Gdyni
- 1947 - Zg. gen. K. Świerczewski
- 1887 - Ur. D. Debelanow, poeta bułgarski
- 1592 - Ur. J. A. Komeny, czechosłowacki reformator szkolnictwa

## Taka sobie myśl

Rewańdek przyparę mocowników równie dobrze jak wyobraźnia.

## Uśmiechnij się



- A teraz pokażemy państwu interesujący film panoramiczny sprzed dwudziestu lat!













